
RK-32-2023-07

počet stran: 2
počet příloh: 0

Vyřazení vozidla z majetku kraje

pro: jednání rady kraje č. 32/2023 dne 24. 10. 2023
zpracoval: I. Hanáková Kosourová, P. Jelínek
předkládá: Z. Kadlec

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina.
Předmět: vyřazení vozidla z majetku kraje rz 4J4 6529, ekologická likvidace v návaznosti na
pořízení 1 ks elektromobilu náhradou za stávající vozidlo na fosilní paliva.
Realizace: rozhodnutí rady kraje - vyřadit uvedený majetek kraje, provést ekologickou likvidaci.
Kvantifikace: zůstatková hodnota vozidla 0 Kč. Předpokládané náklady na likvidaci 0 Kč.
Důvod: naplnění podmínek  žádosti o podporu projektu „Elektromobilita Kraje Vysočina 2023“ - 
částečná obnova vozového parku pro potřeby zajištění pracovní mobility zaměstnanců Kraje
Vysočina a rozvoj infrastruktury pro vozidla na alternativní paliva.

Popis problému:

Dne 14. 6. 2023 podal Kraj Vysočina žádost o podporu projektu s názvem „Elektromobilita Kraje
Vysočina 2023“ (dále též „projekt“), o jehož předložení do výzvy č. 3/2022 Ekomobilita v rámci
Národního plánu obnovy (dále též „výzva“) rozhodla Rada Kraje Vysočina na svém zasedání
č. 18/2023 dne 30. 5. 2023 usnesením č. 0978/18/2023/RK. Předmětem projektu je částečná
obnova vozového parku pro potřeby zajištění pracovní mobility zaměstnanců Kraje Vysočina
a rozvoj infrastruktury pro vozidla na alternativní paliva: pořízení 1 ks elektromobilu náhradou za
stávající vozidlo na fosilní paliva a 1 ks neveřejné dobíjecí stanice. Projekt je realizován v období
15. 6. 2023 – 31. 12. 2024 s celkovým rozpočtem ve výši max. 1 540 500 Kč.
Dne 7. 8. 2023 bylo Kraji Vysočina prostřednictvím datové schránky doručeno Rozhodnutí
o poskytnutí dotace č. j. SFZP 359743/2023 ze dne 27. 7. 2023 (dále též „rozhodnutí“), které
stanovuje výši poskytnuté podpory, vymezuje základní podmínky jejího použití a upřesňuje
některé další povinnosti Kraje Vysočina jako příjemce dotace. Úplné znění rozhodnutí je obsahem
materiálu RK-24-2023-96, př. 1.
Výběr dodavatele na nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „Pořízení elektromobilu pro potřeby
Kraje Vysočina“ byl proveden rozhodnutím rady kraje ze dne 26. 9. 2023, materiál RK-28-2023-
40, usnesení 1713/28/2023/RK.
Pořízení elektromobilu má v praxi nahradit stávající vozidlo Škoda Fabia 4J4 6529, které bylo
pořízeno v prosinci 2011, pořizovací cena 279 900 Kč. Za dobu užívání je počet najetých
kilometrů 210 tisíc. Zůstatková hodnota vozidla činí 0 Kč. 

Návrh řešení, zdůvodnění:

Ředitel krajského úřadu navrhuje vyřazení a ekologickou likvidaci vozidla rz 4J4 6529 inv. číslo
KUJIH000OFY3 pořizovací cena 279 900 Kč v zůstatkové hodnotě 0 Kč k datu 24. 10. 2023. 

Stanoviska:

Odbor personální a hospodářské správy:
nemá k návrhu usnesení připomínky.

Odbor regionálního rozvoje:
Odbor regionálního rozvoje nemá připomínky k návrhu usnesení. V souladu s podmínkami výzvy

1 / 2

https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/material/detail/16544
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-24-2023-96pr01.pdf
https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/material/detail/17476
https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/18084


č. 3/2022 Ekomobilita lze na nově pořizovaný elektromobil čerpat podporu až 300 000 Kč s
možností navýšení o 20 % v případě, že se bude jednat o náhradu stávajícího vozidla na fosilní
paliva. Nahrazované vozidlo je třeba ekologicky zlikvidovat a vyřadit z registru silničních vozidel.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
vyřadit majetek inv. číslo KUJIH000OFY3 - osobní vozidlo rz 4J4 6529 v zůstatkové hodnotě 0 Kč;
ukládá
odboru personálnímu a hospodářské správy zajistit ekologickou likvidaci uvedeného vozidla.

odpovědnost: Odbor personální a hospodářské správy
termín: 31. 10. 2023

2 / 2


